EFC extracted FIE Ranking (unofficial): 2024

Disciplina Género Clase de edad Categoria Calculado en

Epee Men's u20 Individual 12.03.2025. 15:20
adn Tipo de clasificacién Tipo de nacion Mismos puntos Puntos transferidos
2005 - 2012 Enrollado (1:1) Todos Mejor resultado

T4 12.04.2024 Riyadh World Championships u20

T5 01.11.2024 San Salvador San Salvador World Cup U20
T6 15.11.2024 San Jose San Jose World Cup u20
T7 29.11.2024 Hong Kong Hong Kong World Cup ~ U20

T8 14.12.2024 Lagos Trojans u20

T9 04.01.2025 Bale World Cup of Switzerland U20

T10 17.01.2025 Manama Bahrain World Cup u20

T11 31.01.2025 Cairo World Cup u20

T12 15.02.2025 Vrsac Star Cup u20

T13 27.02.2025 Antalya European Championships U20

Rango Puntos Inicial Nombre Nacibnadn T4 T5T6T7 T8T9 TI10T11 T12 T13
1 106 0 GALASSI Matteo ITA 2005 35 4 32 14 21
2 88 0 PELLE Domonkos HUN 2006 10 2 8 20 48
3 77 0 BULAU Matthew GER 20055 14 1 14 4 39
4 77 0 BROOKE Alec GBR 2005 65 12
5 60 0 RASHAIDA Rahim BUL 20055 2 32 21
6 575 0 PETERSEN Ole GER 2007 10 14 26 051 6
7 52 0 DUCHENE Noam FRA 2007 2 32 2 4 12
8 51 0 CSASZAR Zoltan HUN 2007 20 8 2 21
9 49 0 PERCHUK Maksym UKR 2006 10 2 26 8 3
10 445 0 BEAUTYMAN Cador GBR 2006 2,5 32 2 4 1 3
11 395 0 STANGE Jakob GER 20055 14 4 05 4 12
12 39 0 KUZNIK Bartosz POL 2007 2 2 1 4 30
13 39 0 WOJCIECHOWSKI Szymon POL 2006 5 4 2 8 14 6
14 39 0 KERESZTES Adam HUN 2006 20 4 4 8 3
15 38 0 ADAMCZYK Mikoaj POL 2007 4 0 20 2 12
16 38 0 THEODOROPOULOS Panagiotis GRE 2006 8 81 140 4 3
17 37,25 0 TZOVANIS Artemios GRE 2006 4 202 8 0,25 0 3
18 37 0 LOCATELLI Marco Francesco ITA 2005 1 4 2 30
19 34 0 SENA Cristiano ITA 2006 4 1 8 21
20 33 0 LUMINEAU Tristan GBR 2007 10 20 3
21 33 0 MASTROMARINO Fabio ITA 2005 10 2 1 8 12
22 32 0 BINDAS Odinn FRA 2006 5 4 1 2 20

23 295 0 MITRAIL Theo FRA 2007 052 |1 26

24 29,25 0 LAASIK Oliver EST 2005 1,25 2 4 20 05 15
25 29 0 MAZUR Daniil UKR 200510 8 4 1 4 2

26 265 O WINGERTER Nolan FRA 2005 2,5 4 2 4 2 12
27 2575 0 KARAMPASIS Konstantinos GRE 20060 2 8 1 |8 0,25 0,5 6
28 245 0 RUPPENTHAL Julius GER 2005 20 4 0,25 0,25

29 24 0 LEPORATI Ettore ITA 2007 8 8 8

30 22 0 IMBERT Etienne FRA 2007 2 14 4 05 15
31 205 O BOULIERE Clement FRA 2005 10 054 2 4

32 20 0 RAHAMEFY Aina FRA 2006 141 2 3
33 20 0 BALAZS Bence HUN 2006 4 8 2 6
34 1925 0 EROLCEVIK Doruk TUR 2008 1,25 4 2 0 12
35 19 0 RI1ZZ| Jacopo ITA 20055 2 8 4

36 19 0 KARAPYSH Arsenii UKR 2009 1 2 4 12
37 1725 0 REPIC Oliver SRB 2007 14 2 0251 0 0 ©
38 17 0 STRAUB Max GER 2006 14 1 1 1

39 17 0 QUEIROLI Michele ITA 2007 2 14 1

40 17 0 MARTIN GAMAZO Jose Miguel ESP 2006 10 1 6
41 16 0 DE BOCK Cyrille BEL 20055 4 1 6
42 155 0 MYKYTENKO Maksym UKR 2007 8 4 2 15
43 1525 0 DUNAY Mété HUN 2005 1 0,25 14

44 1525 0 DE LA CAL GUIJARRO Jaime ESP 2005 1,25 8 6
45 135 0 SQUIERI Juliano Nicola Sul 2007 5 0O 4 051 3
46 135 0 MURUMAA Mathias EST 200525 4 2 2 3
47 12,75 0 ELIBOL Halis Efe TUR 200525 0,258 0,5 15
48 125 0 ANTAL Maté Bélint HUN 2007 2,5 058 |1 05

49 11,63 O STROOP Preston Ridley NED 2006 0,63 8 3
50 11,25 0 PLAKSIN Dmytro UKR 20055 0,25 4 2

51 11 0 GULA Maksym UKR 2008 2 2 1 6
52 105 O FILEK Ireneusz POL 2005 1 1 05 8
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SUNDER RAJAN Sameer
WALLER Jonas
CHOUN Karim
WICHT Gianluca
MARCZAK Wojciech
RANTALA Einar
COLLING Herve
KLUGHARDT Hubert
EDELMANN Julius
LEBEL Sacha
SCHULLER Stephan
STAHELI Maurice
VIK Martin Aleksander
PONIKVAR Lars
REGNAT Louis
PUCHELLE Tom
DELEVACQUE Maxime
BRANDBERG Hugo
YETER Yalgin

NAGY Kornél
SZURLEJ Maciej
CEDRONE Riccardo
JAHU Edvin
SIMUNKOVI Marko
CERNJAK Leon Svit
BORER Pavlo
YUSMEN Filip
FATULLAJEV Vahab
SYDOROV Mykhailo
HORVATH Mark

GBR
CZE
CZE
Sul
POL
FIN
LUX
POL
NOR
FRA
GER
Sul
NOR
SLO
Sul
FRA
FRA
SWE
TUR
HUN
POL
ITA
EST
CRO
SLO
Sul
BUL
AZE
UKR
HUN

DU PLESSIS DE RICHELIEU Jakob DEN

KOSTADINOV Alexander
KROCHMALSKI Filip
TAIVAINEN Bence
TOCH Lars

KUMMER Horant
MEZINGER Marton
KHAPERSKIY Fedor
ORAN Goksu Mert
GLADYSZCZAK Micha
ERBAY Ata
BOUMEDIENNE Sami
LAVRENTIEV Denys
RAMI ROZPIDE Rayan
RASPOPTSIS Evangelos

SANCHEZ ALMOGUERA Ricardo

PUHM Marek
LADEFOGED Rasmus
VERSTEIINEN Jan-Koen
HERTEL David
MUSAMBI Gabriel Angel
GHIVOLY Shai
MISIRZADE Oruj
KAPIAS Augustyn

ELG Elwin

JARVI Kerkko
STROBBIA Edoardo
MALVIK Aleksander
VISSER Zeb

SPIEGEL Robert Casper
NORDTVEIT Didrik
UGAZ VIDAL Mateo
PIETROBELLI Giacomo Patrick
KNEPP Matej

HORVATH Adam
GIEDROJC Jerzy
PERKINS David

VAN COPPENOLLE Nicolas
MOULIN Liam
ZIVANOVIC Konstantin
SARID Alon

FAVRE Aurélien

BUL
POL
HUN
BEL
GER
ROU
ISR
TUR
POL
TUR
SWE
UKR
ESP
GRE
ESP
EST
DEN
NED
AUT
BEL
ISR
AZE
POL
SWE
FIN
ITA
NOR
NED
AUT
NOR
ESP
IRL
SVK
HUN
POL
GBR
BEL
FRA
SRB
ISR
Sul

2007 4
2008 1,25
20050,63
2007
2005
20055
2007/0,63
2005
2007/0,63
2007
2008
2007
2007/0,63
20052,5 |4
2009
2006
2007
2005
20051,25
2006
2005
2006
2006
2005
2006 0
2006
2006
2008 2,5
2006
2006
2005
2007 5
2007
2007
20051,25
2005
2005
2006
2008
2005
2008
2005
2006
2007
2005
2006
2006
2007
2008
2005
2006
2006
2009
2005
2007
2007 2,5
2007
2005
2006 1,25
2005
2005
2005
2005 2,5
2006
2005
2005
2005 2,5
2006 2,5
2007
2006
2006
2008

0,5 05 1,5
2 2 2 1,5
1 4 3
0 1 05 4 3
0,25 2 4
0 3
0 0 1 6
1 0,5 2 3
0 0,5 6
1 4 1 1
0 4 3
1 2 05 05 3
2 1 3
0
05 4 2
2 2 05 2
2 05 2 2
0,25 6
051 2 1,5
4 1 1
0 0 2
2 2 2
2 1 3
2 0,5 05 3
0 4 0,25 1,5
0 1 4 050
1 1 0,5 3
3
0,25 1 4
4 1
2 3
0 0
0,25 05 2
0,5 2 2
0,25 0 3
0,25 2 2
2 0,250,5 1,5
4
4
4 0
4 0
4 0
0 2 2
1 3
0,25 0,250,253
0,5 3
0 2 1,5
0,5 3
0,25 3
0,25 3
0,25 0 3
1 2
3
2 0 1
0 3
0,5 0
1 1 1
1 05 0 1,5
0,5 0,251 0
0,25 1 1,5
0,25 1 1,5
0,5 2
0 1 1,5
0,5 1 1
0,25 0,251
0 0
1 051
0 1 1,5
0,25 2
0,252

216



125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
135
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
165
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196

2,25
2,25
2,25

NNDNNDNNNDNNDN

N

1,75
1,75
1,75
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1,25
1,25
1,25
1,25
1,25

[

RPRRPRRRPRRRPRRRPRRRRRRERRR

0,75
0,75
0,75
0,75
0,63
0,63
0,63
0,63
0,63
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

[eNellellcllelelleliecleleoleleleNelollelclleleleoleolellelecleoleleoleollelleoleleoleNeollellelleleleoNellecleolieolelleoleleoleollelleolleNeoleoNeoleoleololleoleoleoNolleoleolleoleololeololololo]

FERIR William

FAVRE Arthur

TSOKAS Vasileios
KRYVONOS Maksym
EVERS Gabriel

PERSSON TORN Caspian
BEN AMI Yonatan Michael
POPA Stefan

BENTIVOGLI Leonardo
SELIVERSTOV Oleksandr
DENG Levi

POMCHENKO Antonio
VARONE Federico
DELFINO Francesco

SISO ESCHE Nicolas
DEISL Markus
BOLMSTRAND Viggo
PFEIFER Paul
SAFARBAYOQV Emin
ZAMKOVOJS Daniils
MERIC Murat

DIDIA Tsotne

DORONIN Nikita

VIIDIK Renar

ALIYEV Said

ERGUN Telat Ulas

RADDI Niccolo Lapo Giovanni
DEMART CASTRO Quentin
COUFAL Jakub

LUCAS Nicolas

VON SCHONBORN Leopold
ISCHI Eric

PETRACHE George
MINOS Fotios
MAMMADOV Mirkhatai
GERA Riccardo
MARGHESCU Rares Andrei
LIMAN Bental

KURAN Martin
SCHENKENGEL Johannes
KOZLOV Nikita

HAGEN Viktor Jarl Breivik
BOBROV Omri Knolla
WERMESER Csongor Gyorgy
SOURROQUILLE Edouard
RAILEAN Stefan

BENNET Fin

CHECCO Filippo

WASIK Tadeusz

HVALA Vito

TURKDIL Burak
NEERMAN Leon
MYKYTENKO Oleh

ADDO DJAN Theodor Ezekiel
VASILESCU Gabriel
OMERBAS Bartu

VAN DE STEENE Adrian
PASSOT Léo

SAMYN Ward

ARISTIDOU loannis
DUBEY Rohan Stylianos
FOSSUM Alexander Allport
LOEMAN Leandro
TSAKUNOV Matvey
GOLANOWSKI Oliver
FELTZ Flavien

KISS Donat Lorinc
BOSSHARD Eric
KELEMEN Boldizsar
DEMIERRE Nicolas
ITSANIS Stavros

RUIZ VAZQUEZ Pablo

BEL
Sul
GRE
UKR
IRL
SWE
ISR
ROU
NED
UKR
GER
ESP
ITA
ITA
AUT
AUT
SWE
Sul
AZE
LAT
TUR
GEO
EST
FIN
AZE
TUR
ITA
FRA
CZE
POR
Sul
Sul
ROU
GRE
AZE
ITA
ROU
ISR
CZE
GER
EST
NOR
ISR
HUN
FRA
ROU
GBR
ITA
POL
SLO
TUR
BEL
UKR
CZE
ROU
TUR
BEL
Sul
BEL
CYP
CYP
NOR
BEL
CYP
GBR
BEL
HUN
Sul
HUN
Sul
GRE
ESP

2007
2006
2008/1,25
2007
2006 0 2
2005
2007
2009
2007
2006
2008
2005
2007
2008
2009
2005
2007
2006
2008 0
2006
2005
2008
2005
2006
2006 0
2007
2007
2005
2007/1,25
2007/1,25
2007
2006
2006
2009/1,25
2009 1,25
2007
20050
2006
2005
2006
2007
2006
2008
2005
2005
2007
2007
2005
2007
20070
2005
2006
2007
2006
2006
2007
2006
2007
2007
2008/0,63
2008/0,63
2008/0,63
2005 0,63
2008/0,63
2006
2006
2008
2008
2007
2007
2007
2007

0,25

0,25
1 05

=

0,25
0,25
0,251

0,5

05 1
0,5
0 05

0,25
0,251
0,251

=

0,5

0,5

0 05
0,5
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0,25
0,25

0 05
0,25
0,25
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0,250,5

0,5 0,5
2

N

N
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055 05
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0O o0
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ABRAMOV Fedor
WIDMER Neel

SAVKA Anatolii
KAPORNAI Zsigmond Istvan
KHUDOBKIN Juri

SEZER Ege

MORENO Rafael

BALOI Albert
PADUREANU David
KAMINER Leo Rui
PETROVSZKI Aron
LACHMAN MILU Mordechai
ZHU Cheney
KUKHAREYV Vladimir
TUFAN Raul

OXHOLM WAGNER Alec
FRIIS MADSEN Benjamin
GRUNERT Adrian
PIETERS Kyano
CODREAN Mihnea
HLUCHY Lukéas$
CHEVALIER Arthur

NITU Francesco
PAHKALA Peik

KLYTTA Pawel

SKOK Andrii

CALLEJAS SANZ Manuel
MOORE Toby
ZIMMERMANN Frederik
LODATO Francesco Maria
JIMENEZ ZOTES Vicente
ENESCU Ovidiu
LIONELLO Arturo
SIMEONE Alessandro
CHARBONNET Samuel
PEREZ WEBER Juan
WALMSLEY Oliver
SCHMIDT Jann-Rouven
PERRET Arthur

FALCON PAISER Jose Francesco

HORETSKYY Marian-Anton
ERSS Ott-Hendrik
DEGORCE Raphaél
PALMSTIERNA Hugo

GOEDEJOHANN Anselm Maria

MARINESCU Matei
SEJKORA Adam
AMARAL Sebastiao
LAUREN Linus
TRPKOVSKI Pavel
TODOROVSKI Matej
KATAMADZE Luka
TSANEV Yuliy
ALBERGARIA Tiago
VALDREZ Miguel
WALLERS Nicolas
DURASKOVIC Filip
RAUKTYS Rytis
VOLKOV Daniel
ZELJKOVIC Filip
TOMASIN Riccardo
PETROV Theodore
LIFSHITZ HALEVY Evyatar
GHENCEA Mihai
MAHNE David
ASSUM Felix
MAISTRENKO Lev
GAL ON Nadav
PALJUH Lovro
POPESCU Alexandru Stefan
ZAJC Leon
STOJKOV Petar

AUT
Sul
UKR
HUN
EST
TUR
CZE
ROU
ROU
ISR
HUN
ISR
GBR
GBR
ROU
DEN
DEN
SVK
NED
ROU
SVK
FRA
ROU
FIN
POL
UKR
ESP
GBR
GER
ITA
ESP
ROU
Sul
ITA
Sul
ESP
GBR
GER
Sul
ESP
UKR
EST
Sul
SWE
GER
AUT
CZE
POR
FIN
MKD
MKD
GEO
BUL
POR
POR
LUX
MNE
LTU
LTU
NOR
Sul
BUL
ISR
ROU
CRO
NOR
UKR
ISR
CRO
ROU
SLO
SRB
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2007
2008
2010
2007
2006
2007
2009
2009
2006
2007
2005
2005
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2007
2007
2007
2007
2005
2006
2005
2005
2007
2005
2007
2007
2005
2007
2007
2006
2006
2007
2006
2005
2005
2008
2007
2005
2007
2005
2006
2008
2007
2007
20070
20050
2007
2007
201000
2006
2008
2005
2007
2007 0
2008
2007
2007
2007
2008
2008
2007
2007
2007
2005
2008
2007
2005
2007
2010

0,25

0,5

0,5

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

0,25
0,25

0,25

0,25
0,25

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

0,5

0,5
0 05
0

0,5
0 o0
0 05

0,5

0,5
0,250
0,25

0
0,25

0

0,25

0,25

0,25
0
0,250

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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269 0 0 MKRTCHYAN Sergey ARM 2006 0

269 0 0 SHEKERLETOV Atanas BUL 2007 0

271 0 0 SINOVI Fran CRO 2005 0

272 0 0 KONOV Boris BUL 2009 0

273 0 0 ALAALI Sami FIN 2006 0 0

274 0 0 LUTYENS-HUMFREY Charlie GBR 2008 0

275 0 0 RICHAUD Nathan BEL 2005 0 0

276 0 0 PONIKVAR Jon SLO 20070

277 0 0 HUMMEL Rudy GER 2008 0 0

278 0 0 TSALAMANIOS Dimitrios GRE 2006 0

279 0 0 ESPI FONTELLES Oriol ESP 2007 0

279 0 0 ZAFIROQV Stefan BUL 2005 0

281 0 0 DENCHEV Yavor BUL 20080

282 O 0 ONER Cengizhan TUR 2006 0

283 0 0 PROKOFIEV Arsenii UKR 2007 0

284 O 0 MACLENNAN Ben GBR 2005 0

284 O 0 V@LUND Jonas DEN 2006 0

286 O 0 SCHIEFER Max AUT 2007 0

287 0 0 ARCIDIACONO Lorenzo POR 20080

288 0 0 RANZONI Nathan Sul 2009 0

288 0 0 VUKCEVIC Vukas MNE 20050

290 0 0 CORBU Cristian ROU 2005 0

291 0 0 PEACH William GBR 2005 0

292 0 0 GEM Will GBR 2006 0

293 0 0 LICHTNER Jakub Torben SVK 2006 0

294 0 0 GRANDJEAN Achille BEL 2008 0

295 0 0 KOLBA Marko UKR 2006 0

296 O 0 PELLETTA Francesco SWE 2005 0

297 0 0 HARTAL Daniel ISR 2007 0

297 0 0 CHERUBINI Niccolo Sul 2007 0

299 0 0 ROVELSTAD lIvan SWE 2006 0

300 0 0 PETRINI Noah Sul 2008 0

301 0 0 FREYHULT Teodor SWE 2007 0

302 O 0 GSCHWEND Marino Roberto Sul 2008 0

302 0 0 KUCHAR Matej CZE 2006 0

304 O 0 HALVARSSON Ludvig SWE 2006 0

305 0 0 GRAHAM Benedict GBR 2006 0

306 0 0 CORRODI Elias Sul 2007 0

307 0 0 HOUSTON-BROWN Wilfred GBR 2006 0

308 0 0 BEBER Jurij SLO 2007 0

309 0 0 VAN EDEREN Adam NED 2006 0

310 0 0 GILI LOPEZ Pau ESP 2007 0

311 0 0 MUSIL Tomas CZE 2006 0

312 0 0 COBAN Yilmaz Efe TUR 2007 0

313 0 0 GEIGER Julius AUT 2007 0

Todas las competiciones asignadas

Clase
Titulo Ciudad Nacion Fecha de Grupo Regla de puntos  Sustituido Suprimido
edad

1 World Cup g:lr:/ador ESA 03.11.2023 05.11.2023U20 1 World Cup 01.11.2024

2 World Cup Thilisi GEO 18.11.202319.11.2023U20 1 World Cup 15.11.2024

3 World Cup Eg:g HKG 02.12.202303.12.2023U20 1  World Cup 29.11.2024

4 Athens Cup Athens GRE 16.12.202317.12.2023U20 1 World Cup 14.12.2024

5 Alpe Adria Udine ITA 04.01.2024 07.01.2024 U20 1 World Cup 04.01.2025

6 Bahrain World Cup Manama BRN  20.01.2024 21.01.2024 U20 1 World Cup 17.01.2025

7 World Cup of Bale SUI  03.02.2024 04.02.2024 U20 1 World Cup 31.01.2025
Switzerland

8 Star Cup Vrsac SRB 17.02.2024 18.02.2024 U20 1 World Cup 15.02.2025
Pan American Rio de

9 Championship ) BRA 22.02.2024 27.02.2024 U20 3 Grand Prix 24.02.2025

. Janeiro

Cadet and Junior

10 Asian . . Manama BRN 22.02.2024 29.02.2024 U20 3 Grand Prix 21.02.2025
Championships

11 European Neaples ITA  26.02.202429.02.2024U20 3 Grand Prix 27.02.2025
Championships

12 African Cairo  EGY 01.03.202407.03.2024U20 3 Grand Prix 28.02.2025
Championships

13 World . . Riyadh KSA  12.04.2024 20.04.2024 U20 2 Worldchampionships 07.04.2025
Championships
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14

15

16
17
18

19
20
21

22

23

24

25

26

San Salvador
World Cup

San Jose World
Cup

Hong Kong World
Cup

Trojans

World Cup of
Switzerland

Bahrain World Cup

World Cup
Star Cup

Asian
Championships
Pan American
Championship
Cadet and Junior
European
Championships
African
Championships
World
Championships

San ESA
Salvador

San Jose CRC
Hong

HKG
Kong
Lagos NGR
Bale Sul
Manama BRN
Cairo EGY
Vrsac SRB
Kuweit KUW
City

Ascuncion PAR

Antalya  TUR
Luanda ANG
Wuxi CHN

01.11.2024 03.11.2024 U20

15.11.2024 16.11.2024 U20

29.11.2024 01.12.2024 U20
14.12.2024 15.12.2024 U20
04.01.2025 05.01.2025 U20

17.01.2025 19.01.2025 U20
31.01.2025 02.02.2025 U20
15.02.2025 16.02.2025 U20

21.02.2025 28.02.2025 U20

24.02.2025 01.03.2025 U20

27.02.2025 02.03.2025 U20

28.02.2025 06.03.2025 U20

07.04.2025 15.04.2025 U20

Si tiene alguna pregunta sobre esta clasificacion, pongase en contacto con:
Sonja Lange - s.lange@ophardt-team.org

World Cup

World Cup

World Cup
World Cup
World Cup

World Cup
World Cup
World Cup

Grand Prix

Grand Prix

Grand Prix
Grand Prix

Worldchampionships
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